

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	50,808,886,698	固定負債	10,213,909,116
有形固定資産	47,417,982,981	地方債等	4,605,251,663
事業用資産	17,582,911,800	長期未払金	-
土地	10,134,706,494	退職手当引当金	755,724,000
立木竹	393,119,396	損失補償等引当金	-
建物	13,402,879,988	その他	4,852,933,453
建物減価償却累計額	-6,895,136,831	流動負債	1,219,088,739
工作物	1,736,508,476	1年内償還予定地方債等	539,910,767
工作物減価償却累計額	-1,192,003,723	未払金	83,713,559
船舶	-	未払費用	43,202,100
船舶減価償却累計額	-	前受金	480,955,265
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	59,404,539
航空機	-	預り金	-
航空機減価償却累計額	-	その他	11,902,509
その他	-	負債合計	11,432,997,855
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	2,838,000	固定資産等形成分	53,513,731,780
インフラ資産	29,553,010,629	余剰分(不足分)	-9,058,314,877
土地	16,587,276,682	他団体出資等分	-
建物	643,926,603		
建物減価償却累計額	-344,423,938		
工作物	44,333,826,136		
工作物減価償却累計額	-31,959,774,091		
その他	2,360,000		
その他減価償却累計額	-2,183,000		
建設仮勘定	292,002,237		
物品	1,673,572,626		
物品減価償却累計額	-1,391,512,074		
無形固定資産	168,673,584		
ソフトウェア	5,859,554		
その他	162,814,030		
投資その他の資産	3,222,230,133		
投資及び出資金	288,379,640		
有価証券	202,388,064		
出資金	85,991,576		
その他	-		
長期延滞債権	451,060,122		
長期貸付金	298,545,398		
基金	2,188,358,300		
減債基金	-		
その他	2,188,358,300		
その他	-		
徴収不能引当金	-4,113,327		
流動資産	5,079,528,060		
現金預金	1,733,013,517		
未収金	495,639,973		
短期貸付金	-		
基金	2,704,845,082		
財政調整基金	2,240,232,240		
減債基金	464,612,842		
棚卸資産	416,900		
その他	144,883,209		
徴収不能引当金	729,379		
繰延資産	-	純資産合計	44,455,416,903
資産合計	55,888,414,758	負債及び純資産合計	55,888,414,758

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	8,809,289,420
業務費用	3,672,409,361
人件費	1,037,469,156
職員給与費	770,452,728
賞与等引当金繰入額	61,245,539
退職手当引当金繰入額	-
その他	205,770,889
物件費等	2,492,208,885
物件費	1,567,559,737
維持補修費	97,801,083
減価償却費	826,848,065
その他	-
その他の業務費用	142,731,320
支払利息	66,908,273
徴収不能引当金繰入額	1,051,613
その他	74,771,434
移転費用	5,136,880,059
補助金等	4,724,272,213
社会保障給付	372,274,633
その他	4,557,055
経常収益	937,431,994
使用料及び手数料	739,105,554
その他	198,326,440
純経常行政コスト	7,871,857,426
臨時損失	825
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	825
臨時利益	10,472,719
資産売却益	649,833
その他	9,822,886
純行政コスト	7,861,385,532

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計			
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	42,903,404,466	52,350,841,710	-9,447,437,244	-
純行政コスト(△)	-7,861,385,532		-7,861,385,532	-
財源	9,092,437,096		9,092,437,096	-
税金等	5,192,526,324		5,192,526,324	-
国県等補助金	3,899,910,772		3,899,910,772	-
本年度差額	1,231,051,564		1,231,051,564	-
固定資産等の変動(内部変動)		929,931,584	-929,931,584	
有形固定資産等の増加		2,418,944,758	-2,418,944,758	
有形固定資産等の減少		-674,409,544	674,409,544	
貸付金・基金等の増加		709,947,927	-709,947,927	
貸付金・基金等の減少		-1,524,551,557	1,524,551,557	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	92,752,662	92,752,662		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	228,208,211	140,205,824	88,002,387	
本年度純資産変動額	1,552,012,437	1,162,890,070	389,122,367	-
本年度末純資産残高	44,455,416,903	53,513,731,780	-9,058,314,877	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	8,024,837,476
業務費用支出	2,887,957,417
人件費支出	1,035,577,237
物件費等支出	1,698,878,872
支払利息支出	66,908,273
その他の支出	86,593,035
移転費用支出	5,136,880,059
補助金等支出	4,724,272,213
社会保障給付支出	372,274,633
その他の支出	4,557,055
業務収入	8,894,747,770
税収等収入	5,197,771,243
国県等補助金収入	3,178,791,772
使用料及び手数料収入	320,089,055
その他の収入	198,095,700
臨時支出	825
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	825
臨時収入	2,010,000
業務活動収支	871,919,469
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,854,062,924
公共施設等整備費支出	2,597,668,259
基金積立金支出	256,394,665
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	2,489,272,761
国県等補助金収入	756,200,074
基金取崩収入	1,491,472,999
貸付金元金回収収入	7,012,855
資産売却収入	649,833
その他の収入	233,937,000
投資活動収支	-364,790,163
【財務活動収支】	
財務活動支出	544,764,262
地方債等償還支出	544,764,262
その他の支出	-
財務活動収入	231,600,000
地方債等発行収入	231,600,000
その他の収入	-
財務活動収支	-313,164,262
本年度資金収支額	193,965,044
前年度末資金残高	1,539,048,473
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,733,013,517
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	1,733,013,517